
 
 

 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 

 

RESOLUCIÓN No. 26 DE 30 DE AGOSTO DE 2023   

“POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA LOS DEPORTISTAS HABILITADOS PARA 

PARTICIPAR EN LOS CAMPEONATOS DE VELA DE LOS XXII JUEGOS DEPORTIVOS 

NACIONALES “CARLOS LLERAS RESTREPO 2023” 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE VELA, 

EN USO DE SUS FACULTADES ESTATUTARIAS Y REGLAMENTARIAS Y:   

 

CONSIDERANDO  

-Que el Ministerio del Deporte,  mediante Resolución No 001505 del 25 

noviembre 2020 promulgó la Carta Deportiva Fundamental de los XXII Juegos 

Deportivos Nacionales 2023. 

 

-Que la Federación Colombiana de Vela depende jerárquicamente de 

MINISTERIO DEL DEPORTE y en el caso de los XXII Juegos Deportivos Nacionales 

2023, responde al Director General de los Juegos, para establecer de común 

acuerdo las bases de la competencia, las modalidades y pruebas a convocar 

en los respectivos campeonatos.  

 

-Que entre los Deportes convocados a los XXII Juegos Deportivos Nacionales 

2023 se encuentra la Vela. 

 

-Que es función de la Federación Colombiana de Vela definir los deportistas 

habilitados para participar en los XXII Juegos Deportivos Nacionales 2023. 

 

RESUELVE  

ARTÍCULO UNO: Se define el siguiente listado como los deportistas habilitados 

para participar en los campeonatos de vela de los XXII Juegos Deportivos 

Nacionales 2023.  

 



 
 

 

 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 
No 

DOCUMENTO 

FECHA DE 

NACIMIEN

TO 

SEXO 

(M/F)
ROL MODALIDAD

LIGA 

PERTENECE

1 Carlos Felipe López González 1110040087 5/04/2006 M Atleta Twin tip race abierto /Kite formula foil masculino Antioquia

2 Diego Alejandro Moncada 1039459659 18/04/1993 M Atleta Sunfish Masculino/Laser standard Antioquia

3 Esteban Echavarria Jaramillo 1037626311 16/04/1993 M Atleta Sunfish Masculino/Snipe Abierto Antioquia

4 Felipe Hincapie Bedoya 1040879782 12/08/2011 M Atleta Optimist abierto Antioquia

5 Frankin Alexander Muñoz Palechor 1002821728 12/05/2003 M Atleta Twin tip race abierto /Kite formula foil masculino Antioquia

6 Jose Javier Mendez Palechor 1115077874 27/03/1991 M Atleta Twin tip race abierto /Kite formula foil masculino Antioquia

7 Juan Esteban Restrepo Vera 1017217982 29/03/1994 M Atleta Sunfish Masculino/Snipe Abierto Antioquia

8 Mauricio Granados Palacios 1123628694 31/10/1991 M Atleta Twin tip race abierto /Windsurf Slalom abierto Antioquia

9 Maria Camila Crespo Salazar 1001497203 7/11/2001 F Atleta Laser Radial Femenino Antioquia

10 Nestor Elias Parra Juan 19248943 28/04/1957 M Atleta Laser- Sunfish Bogotá

11 Claudia Patricia Villegas Rico 53177143 27/06/1985 F Atleta Snipe Abierto Bogotá

12 Mauricio Pradilla Hosie 1019050948 2/09/1990 M Atleta Snipe Abierto Bogotá

13 Ana Maria Guerrero Niño 1032489640 22/03/1997 F Atleta Snipe Abierto Bogotá

14 Daniel Castillo Bendeck 1020779593 16/03/1993 M Atleta Snipe Abierto Bogotá

15 Juan Diego Chaves Zambrano 1000612167 22/01/2004 M Atleta Laser Srandard Masculino Bogotá

16 Adriana Patricia Rodriguez Bermudez 1032457007 19/05/1993 F Atleta Snipe Abierto Bogotá

17 Julian Ramirez Arango 1020782832 10/09/1992 M Atleta Snipe Abierto Bogotá

18 Ana Sofía Bermúdez Cifuentes 1114339009 21/07/2005 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Valle

19 Andrés Felipe Ordoñez Gutiérrez 1007543501 12/08/2000 M Atleta Twin Tip Race Abierto Valle

20 Camilo Franco Rojas 1143836078 2/04/1991 M Atleta Windsurf Slalom Abierto - IQ Foil Windsurf Abierto Valle

21 Delio Ramiro Delgado Fetiva 1071142588 2/02/1989 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Valle

22 Felipe Castillo Genard 80417144 1/01/1965 M Atleta Snipe Abierto Valle

23 German Jhoanny Castillo Baron 94266482 14/09/1980 M Atleta Windsurf Slalom Abierto Valle

24 Isabela Grisales Hoyos 1112155667 14/11/2010 F Atleta Optimist Abierto Valle

25 Isabella Marin Noreña 1112406029 19/04/2013 F Atleta Optimist Abierto Valle

26 Jacobo Arcos Copete 1112882995 26/02/1998 M Atleta Kite Fórmula Foil Masculino - Twin Tip Race Abierto Valle

27 Jean Paul Liechti 71788287 11/01/1978 M Atleta Windsurf Slalom Abierto Valle

28 Jhon James Medina Acevedo 1006247033 23/08/2003 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Valle

29 José Eulides Barrios Benavides 94388369 1/06/1974 M Atleta Kite Fórmula Foil Masculino - Twin Tip Race Abierto Valle

30 Juan Esteban Marín Noreña 1107852325 28/04/2008 M Atleta Optimist Abierto Valle

31 Juan José Hincapié Saer 1048458410 24/06/2006 M Atleta Sunfish Masculino Valle

32 María Lizeth Loaiza Rojas 1112099273 7/12/1987 F Atleta Kite Formula Foil Femenino - Twin Tip Race Abierto Valle

33 Mariantonia Cardona Duque 1105378827 3/11/2010 F Atleta Optimist Abierto Valle

34 Monica Beatriz Villegas Mieles 38866519 22/07/1966 F Atleta Kite Formula Foil Femenino Valle

35 Paula Andrea Sánchez Valencia 1114338427 22/08/2004 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Valle

36 Rodrigo Armando Duran Cardona 94480492 21/11/1983 M Atleta Windsurf Slalom Abierto Valle

37 Samuel Ríos Núñez 1112149122 18/08/2005 M Atleta Ilca 7 - Snipe Abierto Valle

38 Santiago Enrique Grillo Diez 1130613009 27/05/1987 M Atleta Windsurf Slalom Abierto - IQ Foil Windsurf Abierto Valle

39 Luis Antonio Plata Cruz 1006371733 30/10/2002 M Atleta Laser Standard Masculino-IQ Foil Windsurf Abierto Valle

40 Harold Santiago Martinez Vargas 1097490407 9/03/2005 M Atleta Sunfish Masculino Santander

41 Maicoll Daniel Martinez Vargas 1102363993 17/10/2009 M Atleta Optimist Abierto Santander

42 Jean Paul Liechti Villegas 1112404957 23/02/2012 M Atleta Kite Formula Foil Masculino Santander

43 Leidy Mariana Ariza Montes 1013576509 24/01/2004 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Santander

44 Andres Felipe Manosalva Leon 1005307192 15/12/2001 M Atleta Sunfish Masculino-Laser Standard Santander

45 Victor Alfonso Bolaños Lopez 1115083218 19/09/1994 M Atleta Kite Formula Foil Masculino/Twin Tip Race Santander

46 Martin Florez Uribe 1028442011 6/05/2012 M Atleta Optimist Abierto Santander

47 Salome Carrillo Avellaneda 1014873773 25/11/2009 F Atleta Optimist Abierto Santander

48 Luisa Fernanda Ariza Montes 1097910771 18/03/2005 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Santander

49 Jose Alfredo Rodriguez 1123624467 23/11/1988 M Atleta  IQFoil/Windsurf Slalom Santander

50 Simon Gomez Ortiz 1034293954 10/07/2001 M Atleta IQFoil/Sunfish Masculino Santander

51 Juan Camilo Florez Delgado 1025062745 5/07/2023 M Atleta Kite Formula Foil Masculino Santander

52 Belen Silva Florez 1221463391 1/11/2012 F Atleta Optimist Abierto Santander

53 Marie Emperatriz Prevot Ardila 1125278384 12/10/2005 F Atleta Kite Formula Foil Femenino Santander

54 Juan David Rojas Lopez 1088294217 8/09/1991 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Militar 
55 Josue Daniel Carcamo Guevara 1002187319 11/01/2001 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Militar 
56 Benjamin Daniel Cifuentes Alvarez 1007211455 10/10/2001 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Militar 
57 Esteban de la Hoz Sarmiento 1002192651 28/11/2001 M Atleta Sunfish Masculino Militar 

58 Harold Andres Segura Bazzani 1002247435 4/07/2003 M Atleta Sunfish Masculino Militar 

59 Jose William Cruz Vargas 1144031426 22/10/1989 M Atleta Kite Formula Foil Masculino/Twin Tip Race Militar 

LISTA LARGA XXII JUEGOS DEPORTIVOS NACIONALES 2023 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 



 
 

 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá, el  30 de agosto del año 2023 

 
JUAN GUILLERMO HINCAPIE MOLINA  

PRESIDENTE 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 
No 

DOCUMENTO 

FECHA DE 

NACIMIEN

TO 

SEXO 

(M/F)
ROL MODALIDAD

LIGA 

PERTENECE

60 Ana Maria Pedraza 1047501330 18/03/1998 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Bolivar

61 Arianna Castro Caleño 1014994338 15/02/2011 F Atleta Optimist Abierto Bolivar

62 Camilo Marmol 79555821 7/02/1971 M Atleta IQ Foil / Windsurf Slalom Bolivar

63 Fabrizio Giaimo 1047452333 26/12/1992 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Bolivar

64 Jacobo Porto 1143367846 6/09/1993 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Bolivar

65 Jesús Daniel Ortega 1041972380 18/03/2004 M Atleta Twin Tip Race Bolivar

66 José Ramón Saladén 9145985 12/12/1980 M Atleta Laser Standard Masculino Bolivar

67 Juan Sebastián Martínez 1047506318 15/12/1998 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Bolivar

68 Juan Carlos Martínez 73121478 23/12/1965 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Bolivar

69 Juliana Roa 1018506421 16/10/1998 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Bolivar

70 Luare_Gabrielle Guillois 1043310306 3/02/2011 F Atleta Optimist Abierto Bolivar

71 Luis Angél Alcazar 1047480174 23/04/1995 M Atleta Kite Formula Foil Masculino/Twin Tip Race Bolivar

72 Yireth Gabriela Lizarazo 1043973761 17/04/2007 F Atleta Sunfish Femenino Bolivar

73 Alejandro Mejía Latorre 1014885558 20/12/2013 M Atleta Optimist abierto Cundinamarca

74 Antonia Fonseca Naranjo 1025062325 13/12/2006 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Cundinamarca

75 Diego José González Delgadillo 1071143383 18/03/1993 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Cundinamarca

76 Fabián Castañeda León 80397425 22/10/1981 M Atleta Windsurf  Slalom, IQ Foil Cundinamarca

77 Francisca Fonseca Naranjo 1025062326 13/12/2006 F Atleta Sunfish Femenino - Laser Radial Femenino Cundinamarca

78 Joaquín Mejía Latorre 1019905483 17/08/2011 M Atleta Optimist abierto Cundinamarca

79 Jorge Antonio Mila Garzón 1071144382 14/06/1998 M Atleta Sunfish Masculino - Snipe Abierto Cundinamarca

80 Juan Pablo Salazar Moreno 1088260242 17/08/1988 M Atleta Kite Formula Foil Masculino Cundinamarca

81 Juana Rojas Mayol 1020803529 16/03/1995 F Atleta Sunfish Femenino Cundinamarca

82 Pablo Bright Vargas 1193077801 23/04/2001 M Atleta Laser Standard Masculino Cundinamarca

83 Simón Guerrero Fernandez de Soto 1125719062 25/06/2012 M Atleta Optimist abierto Cundinamarca

84 Tomás de la Vega Spicker 1125289895 1/11/2007 M Atleta Snipe Abierto Cundinamarca

85 Tomás Vargas Ortega 1014863637 5/11/2007 M Atleta Snipe Abierto Cundinamarca

86 Wendy de la Asuncion Hernandez 1044390589 15/03/2004 F Atleta Kite Formula Foil Femenino - Twin Tip Race Abierto Atlantico

87 Francisco Jose Charris Macias 1044390759 6/09/2003 M Atleta Kite Formula Foil Masculino/Twin Tip Race Atlantico


